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sterens Vegne takke Ordførerne for de 4 
Partier for deres velvillige Udtalelser. Disse 
lader jo ingen Tvivl tilbage om, at Lovfor- 
slaget vil faa en meget hurtig Behandling og 
kan ventes at blive vedtaget af det høje 
Ting. Jeg takker for den Velvillie, der er 
vist Lovforslaget. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Ændring i Lov af 10. Maj 1915 om ,For- 
anstaltninger mod smitsomme Sygdommes 
Udbredelse. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
1009). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ind em'igsmmisteren (Hauge): Jeg skal 
tillade mig for det høje Ting at forelægge 
Forslag til Lov om Ændring i Lov af 10. Maj 
1915 om Foranstaltninger mod smitsomme 
Sygdommes Udbredelse. Lovforslaget er 
vedtaget enstemmigt i Folketinget og i alt 
væsentligt; som det var fremsat dér. Der 
blev blot foretaget en Ændring af rent formel 
Karakter, som ikke paa nogen Maade for- 
andrer det reelle Indhold. Lovforslaget 
gaar ud paa at yde de kommunale Syge- 
huse eller Amtssygehuse, som nu i Henhold 
til Loven er forpligtede til at modtage syge 
ogsaa udenfor Sygehusets egentlige Virke- 
omraade, noget mere pr. Sygedag, end de 
faar efter den gældende Lov, dels igennem 
den Refusion, -der kan ydes dem af de 
Kommuner, hvorfra de syge indlægges, dels 
ved at Staten yder et Tilskud, der er større 
end fastsat i Loven af 1915. Jeg anbefaler 
Lovforslaget til det høje Tings Velvillie, 
og det er mit Haab, at det kan vedtages 
uden Udvalg. 

Ny gart: Jeg kan paa mit Partis Vegne 
give Lovforslaget min Tilslutning i den Skik- 
kelse, hvori det er forelagt. 

Lewinsky: Det foreliggende Lov- 
forslag forekommer mig at være over- 
ordentlig vel begrundet i de Bemærk- 
ninger, som ledsager det, ligesom ogsaa 

Bilagene viser, at saavel Amtskommunerne 
som Købstadkommunerne' og Københavns 
Magistrat har givet Lovforslaget deres fulde- 
Tilslutning. Da Lovforslaget imødekommer 
et berettiget Ønske fra Sygehusenes Side,. 
kan jeg paa mit Partis Vegne anbefale det 
til Vedtagelse. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov, 
om 'Fangst, Fiskeri og Jagt i grønlandske, 
Farvande m. v. 홢 l 

(Lovforslaget findes i Tillæg O. Sp. 1017).. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Indenrigsministeren (Hauge): Jeg- 
skal tillade mig for det høje Landsting at. 
forelægge Forslag til Lov om Fangst, Fiskeri 
og Jagt i grønlandske Farvande m. v. Lov- 
forslaget er vedtaget enstemmigt i Folke- 
tinget i det væsentlige saaledes, som det 
blev forelagt dér. § 8 er blevet noget ændret,, 
men den foretagne Ændring vedrører ikke- 
det reelle Indhold. Der er foretaget den 
Ændring, at medens det var foreslaaet, at 
de efter denne Lov eventuelt idømte Bøder,, 
som erlægges deroppe, skulde tilfalde de: 
grønlandske Kasser, er det nu bestemt, at 
de skal tilfalde Statskassen. Desuden er der 
vedtaget en formel Ændring til § 9. 

Lovforslaget gaar ud paa at kodificere 
gældende Bestemmelser vedrørende Be- 
sejlingen og Adgangen til at drive Jagt,, 
Fangst og Fiskeri i grønlandske Farvande, 
Der er i Lovforslaget Bestemmelser om,: 
hvorledes Territorialgrænsen fastsættes. 
Disse Bestemmelser er i Overensstemmelse, 
med de Bestemmelser, der sædvanemæssig 
opretholdes af de forskellige Lande, og i 
alt Fald af en saadan Beskaffenhed, at der 
neppe kan være nogen Grund til at antage,, 
at der vil blive gjort Indvendinger derimod 
af andre Magter. Saaledes som Forholdene 
udvikler sig ved Grønland med stedse større 
Fiskeri, er det blevet nødvendigt for os. 
at give mere bestemte Regler for Jagten,. 
Fangsten og Fiskeriet i grønlandske Far- 
vande, men Lovforslaget indeholder ikke 
Bestemmelser, der rører ved de gældende 


